

Data : 18/07/2014
Hora : 15:31:42

Companhia de Saneamento Municipal CESAMA

SMC - mtpc412
Pagina :0001

* Compras ou Ressuprimento de 01/06/2014 a 30/06/2014 *

--- CNPJ/CPF --- *----- Fornecedor -----* * NF * *-- ---* *----- Descricao do Material -----*
Unidade * * *- Data -* *- Qte. -* *-- Unitario --* *---- Total -----* *-- Tot. Nota --*

21.599.659/0001-86 ACIBRAS PRODUTOS QUIMICOS LTDA-EPP	000036017					HIPOCLORITO DE SODIO - DENSIDADE DE 1 L = 1,2 KG ** (C)
QUILO	27/06/2014	480,000	1,80000	864,00	10	864,00

Total do Fornec.: 864,00

15.530.765/0001-00 AGANEX COMERCIAL LTDA	000000290					PORCA P/ CARCACA DE 1/ 2"
PECA	03/06/2014	1000,000	1,96000	1.960,00	10	

PECA	03/06/2014	1000,000	1,96000	1.960,00	08	TUBETE DE 1/2" CURTO 3.920,00
------	------------	----------	---------	----------	----	----------------------------------

15.530.765/0001-00 AGANEX COMERCIAL LTDA	000000296					LUVA GALVANIZADA DE 1/2"
PECA	09/06/2014	40,000	2,20000	88,00	10	

. PECA	09/06/2014	5,000	12,00000	60,00	10	LUVA GALVANIZADA DE 2"
--------	------------	-------	----------	-------	----	------------------------

PECA	09/06/2014	5,000	6,28000	31,40	10	NIPLE DUPLO GALVANIZADO DE 1 1/2" 179,40
------	------------	-------	---------	-------	----	---

Total do Fornec.: 4.099,40

15.407.876/0001-24 ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO EPP	000000991					SAL MOIDO SEM IODO
SACO	20/06/2014	1040,000	9,30000	9.672,00	10	9.672,00

Total do Fornec.: 9.672,00

25.940.685/0003-49 ALIBER MAQUINAS LTDA	000001620					PLACA PRINCIPAL
PECA	25/06/2014	1,000	1.196,70000	1.196,70	07	1.196,70

Total do Fornec.: 1.196,70

25.932.088/0001-00 ANALITICA LTDA	000021107					DISCO DE FIBRA DE VIDRO
EMBALAG	30/06/2014	3,000	350,00000	1.050,00	07	1.050,00

Total do Fornec.:		1.050,00			
06.185.622/0001-18 ARTE E SHOW PERSIANAS E DECORACOES	000000026				PERSIANA VERTICAL EM PVC
M.QUADR 20/06/2014 5,940 70,40100	418,18	07			418,18
06.185.622/0001-18 ARTE E SHOW PERSIANAS E DECORACOES	000000027				PERSIANA VERTICAL EM PVC
M.QUADR 20/06/2014 6,012 70,35929	423,00	07			423,00

Total do Fornec.:		841,18			
15.522.884/0001-11 AUGUSTO & GABRIEL COMERCIO DE MAQUI	000000282				TORNEIRA CANO LONGO 22CM 1/2"
PECA 11/06/2014 4,000 38,55000	154,20	07			154,20

Total do Fornec.:		154,20			
19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA	000024255				POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)
QUILO 09/06/2014 26550,000 0,61000	16.195,50	10			16.195,50
19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA	000024372				ORTOPOLIFOSFATO (QUELLAN) (INB-CORR) (EMB.16,498KG SECO)
BOMBONA 11/06/2014 82,134 246,04804	20.208,91	10			20.208,91
19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA	000024364				POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)
QUILO 16/06/2014 26810,000 0,61000	16.354,10	10			16.354,10
19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA	000024510				POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)
QUILO 24/06/2014 26990,000 0,61000	16.463,90	10			16.463,90
19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA	000024577				POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)
QUILO 27/06/2014 26713,000 0,61000	16.294,93	10			16.294,93
19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA	000024619				ORTOPOLIFOSFATO (QUELLAN) (INB-CORR) (EMB.16,498KG SECO)
BOMBONA 30/06/2014 84,667 246,04911	20.832,24	10			20.832,24

Total do Fornec.:		106.349,58			
19.525.278/0003-72 BAUMINAS QUIMICA LTDA	000017048				ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21 (C)
TONELAD 09/06/2014 11,280 920,00000	10.377,60	10			10.377,60
19.525.278/0003-72 BAUMINAS QUIMICA LTDA	000017034				SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO - DENSID.1.59 (FLOCULAN) (C)
TONELAD 09/06/2014 30,720 910,00000	27.955,20	10			27.955,20
19.525.278/0003-72 BAUMINAS QUIMICA LTDA	000017177				SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO - DENSID.1.59 (FLOCULAN) (C)
TONELAD 20/06/2014 27,420 910,00000	24.952,20	10			24.952,20
19.525.278/0003-72 BAUMINAS QUIMICA LTDA	000017270				ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21 (C)
TONELAD 27/06/2014 11,280 920,00000	10.377,60	10			10.377,60

Total do Fornec.: 73.662,60

20.337.895/0001-61 BELLINI DUAS RODAS LTDA	000002157		CAPACETE P/ MOTOQUEIRO N-58
PECA 03/06/2014 1,000 64,50000	64,50	07	64,50

Total do Fornec.: 64,50

13.576.654/0001-00 BHS BOMBAS HIDRAULICAS E SERVICOS L	000001228		CONJUNTO MOTOBOMBA KSB MULTITEC C65/4-6.1 220/760V 25CV IV
P PECA 04/06/2014 2,000 25.500,00000	51.000,00	08	51.000,00

13.576.654/0001-00 BHS BOMBAS HIDRAULICAS E SERVICOS L	000001236		CONJUNTO MOTOBOMBA KSB MULTITEC C65/4-6.1 220/760V 20CV
PECA 05/06/2014 1,000 25.000,00000	25.000,00	08	25.000,00

13.576.654/0001-00 BHS BOMBAS HIDRAULICAS E SERVICOS L	000001264		CONJUNTO MOTOBOMBA KSB MULTITEC C100/4-8.1 TRIFASICO 50CV
PECA 18/06/2014 2,000 50.000,00000	100.000,00	08	100.000,00

Total do Fornec.: 176.000,00

02.902.707/0001-19 BIOSAN COMERCIO DE PRODUTOS PARA LA	000024630		CAPSULA DE PORCELANA
PECA 05/06/2014 10,000 8,00000	80,00	07	
PECA 05/06/2014 1,000 632,00000	632,00	07	ELETRODO P/ CONDUTIVIMETRO MOD Q4056A2 CONSTANTE 1.0 712,00

Total do Fornec.: 712,00

08.692.456/0001-71 BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INF	000003315		CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C6650 A PRETO (REF.45)
PECA 16/06/2014 6,000 44,00000	264,00	07	
PECA 16/06/2014 6,000 38,99000	233,94	07	CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C6578D COLORIDO (REF.78) 497,94

Total do Fornec.: 497,94

08.353.470/0001-40 BRACON MATERIAIS DE CONST E CONTROL	000000262		BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA DE 32 X 20(1" X 1/2")
PECA 03/06/2014 90,000 0,57000	51,30	10	
PECA 03/06/2014 50,000 0,34000	17,00	10	CAP PVC SOLDAVEL DE 25(3/4")
PECA 03/06/2014 4000,000 0,69000	2.760,00	10	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2" 2.828,30
08.353.470/0001-40 BRACON MATERIAIS DE CONST E CONTROL	000000288		JOELHO 90° PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 25 X 3/4"
PECA 24/06/2014 100,000 0,76000	76,00	10	
PECA 24/06/2014 3000,000 0,69000	2.070,00	10	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"
PECA 24/06/2014 200,000 0,44000	88,00	07	LUVA PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 25 X 3/4"

PECA	24/06/2014	100,000	0,59000	59,00	10	LUVA PVC SOLDAVEL 1"
PECA	24/06/2014	1000,000	0,17000	170,00	10	LUVA PVC SOLDAVEL 1/2" 2.463,00
08.353.470/0001-40 BRACON MATERIAIS DE CONST E CONTROL 000000289						CAP PVC SOLDAVEL DE 25(3/4")
PECA	27/06/2014	40,000	0,34000	13,60	10	PLUG COM ROSCA DE 1/2"
PECA	27/06/2014	20,000	0,17000	3,40	10	17,00

Total do Fornec.:		5.308,30				
00.469.688/0001-53 BUGATTI BRASIL VALVULAS LTDA 000010366						VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL PORT. UNICA DN 75MM PN -10
PECA	02/06/2014	2,000	400,00000	800,00	10	800,00

Total do Fornec.:		800,00				
07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA 000003103						ADAPTADOR PVC OCRE C/PONTA(RESINA)BOLSA(JE) CER. X PVC
DN100 PECA	18/06/2014	60,000	4,65000	279,00	10	ADAPTADOR PVC OCRE C/BOLSAS(JE E ANEL CORR.)PVC X CER.
DN100 PECA	18/06/2014	60,000	8,85000	531,00	10	CURVA P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 45° X DN
100 PECA	18/06/2014	60,000	8,00000	480,00	10	JOELHO 90°PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 100MM
PECA	18/06/2014	20,000	2,20000	44,00	10	LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 150
PECA	18/06/2014	40,000	9,70000	388,00	10	LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 100
PECA	18/06/2014	50,000	3,90000	195,00	10	TE C/ BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESG. SANIT.90°X DN150 X
100 PECA	18/06/2014	20,000	17,00000	340,00	10	2.257,00
PECA	18/06/2014	1000,000	1,84000	1.840,00	10	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 20 X 1/2"
PECA	18/06/2014	1000,000	0,14000	140,00	10	ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 110MM X 100MM
PECA	18/06/2014	5,000	12,29000	61,45	10	ADAPTADOR P/POLIETILENO PE-5 DN 20 X 1/2"
PECA	18/06/2014	1000,000	0,62000	620,00	10	CAP PVC ROSCAVEL DE 1"
PECA	18/06/2014	2,000	2,26000	4,52	10	CAP PVC JE DN 50(DE 60MM)
PECA	18/06/2014	5,000	3,19000	15,95	10	

PECA	18/06/2014	2,000	18,00000	36,00	10	
BISNAGA	18/06/2014	300,000	1,80000	540,00	10	COLA ADESIVA PERMANENTE PARA PVC RIGIDO - BISNAGA C/ 75 GR.
PECA	18/06/2014	5,000	29,00000	145,00	10	LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 150
PECA	18/06/2014	100,000	0,40000	40,00	10	LUVA PVC COM ROSCA 1/2"
PECA	18/06/2014	20,000	37,50000	750,00	10	REGISTRO DE GAVETA METAL DE 1"
PECA	18/06/2014	15,000	10,00000	150,00	10	TE 90° COM BOLSAS DE JE DN50 X 50 (DE 60MM X 60MM) 4.342,92
PECA	18/06/2014	300,000	2,23000	669,00	10	
PECA	18/06/2014	200,000	2,92000	584,00	10	ADAPTADOR C/REGISTRO P/POLIETILENO PE-5 DN 20 X 3/4"
PECA	18/06/2014	90,000	0,12000	10,80	10	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA DE 25 X 20(3/4" X 1/2")
PECA	18/06/2014	10,000	5,00000	50,00	10	CURVA PBA 45° COM PONTA E BOLSA DN 50 (DE 60MM)
PECA	18/06/2014	70,000	0,20000	14,00	10	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 25 (3/ 4")
PECA	18/06/2014	50,000	0,64000	32,00	10	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 32 (1")
PECA	18/06/2014	10,000	1,42000	14,20	10	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 40 (1.1/ 4")
PECA	18/06/2014	4,000	9,25000	37,00	10	LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 1 1/2"
PECA	18/06/2014	20,000	0,62000	12,40	10	LUVA PVC COM ROSCA 3/4"
PECA	18/06/2014	15,000	1,15000	17,25	10	LUVA PVC SOLDAVEL 1.1/4"
LATA	18/06/2014	25,000	4,85000	121,25	10	PASTA LUBRIFICANTE P/ PVC - LATA C/ 500GRS.
PECA	18/06/2014	5,000	8,70000	43,50	10	REDUCAO PBA PONTA/BOLSA DN 75 X 50 (DE 85MM X 60MM)
PECA	18/06/2014	150,000	3,48000	522,00	10	REGISTRO ESFERA PVC CABECA QUADRADA DE 1/2" 2.127,40

Total do Fornec.: 8.727,32

21.563.101/0001-40 CASA FAISCA LTDA				000001598		CONJUNTO DE PECAS DIVERSAS P/ MANUTENCAO DE MOTORES ELETRI
- CONJUNT	20/06/2014	1,000	564,60000	564,60	07	564,60
- CONJUNT	20/06/2014	1,000	392,50000	392,50	07	392,50

Total do Fornec.: 957,10

05.786.956/0001-84 CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFO				000067838		PAPEL 210 X 297MM - A4 - 90 G/M2-CHAMEX USO CPD
RESMA	30/06/2014	100,000	14,19000	1.419,00	07	1.419,00

Total do Fornec.:		1.419,00		
32.296.378/0046-72 CEREAIS BRAMIL LTDA (FILIAL)	000056452			
PECA 17/06/2014 19,000 300,00000	5.700,00	07	TELHA DE AMIANTO MODELO CANALETE 90 6,00 X 1,10	
5.700,00				

Total do Fornec.:		5.700,00		
23.199.375/0001-28 CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA	000000279			
PECA 17/06/2014 1,000 221,50000	221,50	07	MATERIAIS DIVERSOS P/ CHAVEIRO	
221,50				

Total do Fornec.:		221,50		
17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO	000055777			
EPOXI, FLUI- EMBALAG 16/06/2014 5,000	68,90000	344,50	07	SIKADUR 32 - ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE RESINA
344,50				

Total do Fornec.:		344,50		
11.496.215/0001-61 COMPACT POWER MAQUINAS LTDA	000000516			
PECA 24/06/2014 5,000 530,00000	2.650,00	07	BOMBA DE MANGOTE	
2.650,00				

Total do Fornec.:		2.650,00		
08.430.973/0001-72 COMPONENTE INDUSTRIAL E AUTOMACAO L	000000446			
PECA 04/06/2014 30,000 1,45000	43,50	07	ADAPTADOR P/ CONDULETE MULTIPLO 1"	
43,50				
PECA 04/06/2014 35,000 4,35000	152,25	07	CAIXA CONDULETE 3/4"	
152,25				
M.LINEA 04/06/2014 100,000 0,49000	49,00	07	CABO FLEXIVEL 1,5MM 750V PRETO	
244,75				

Total do Fornec.:		244,75		
05.331.476/0002-00 CONDUTECH ELETRICIDADE E TECNOLOGIA	000021139			
PECA 04/06/2014 1,000 1.720,00000	1.720,00	07	PADRAO CEMIG TRIFASICO 120A	
1.720,00				

Total do Fornec.:		1.720,00		
41.910.977/0001-23 DATAFOR INFORMATICA LTDA	000001308			
PECA 11/06/2014 3,000 100,00000	300,00	07	CABO P/ ROTEADOR	
300,00				

Total do Fornec.: 300,00

05.014.638/0001-03 DIROX DISTRIBUIDOR XEROGRAFICO LTDA 000008578					
PECA	11/06/2014	5,000	48,99000	244,95	07
PECA	11/06/2014	4,000	35,34000	141,36	07
PECA	11/06/2014	4,000	32,69000	130,76	07
PECA	11/06/2014	4,000	35,34000	141,36	07

CARTUCHO P/ IMPRESSORA EPSON STYLUS T046120 PRETO
CARTUCHO P/ IMPRESSORA EPSON STYLUS T047220 CYAN
CARTUCHO P/ IMPRESSORA EPSON STYLUS T047320 MAGENTA
CARTUCHO P/ IMPRESSORA EPSON STYLUS T047420 AMARELO
658,43

Total do Fornec.: 658,43

86.519.915/0001-23 DISTRIBUIDORA SEGUNDO LTDA 000007180					
QUILO	05/06/2014	150,000	13,00000	1.950,00	07
86.519.915/0001-23 DISTRIBUIDORA SEGUNDO LTDA 000007181					
QUILO	05/06/2014	150,000	13,00000	1.950,00	07
86.519.915/0001-23 DISTRIBUIDORA SEGUNDO LTDA 000007213					
PACOTE	20/06/2014	100,000	8,00000	800,00	07
86.519.915/0001-23 DISTRIBUIDORA SEGUNDO LTDA 000007216					
QUILO	25/06/2014	150,000	13,00000	1.950,00	07

CAFE
1.950,00
CAFE
1.950,00
ACUCAR CRISTAL
800,00
CAFE
1.950,00

Total do Fornec.: 6.650,00

19.027.630/0001-88 EML ELETRO MINASA LTDA 000003351					
PECA	03/06/2014	1,000	647,75000	647,75	07

CHAVE SECCIONADORA FUSIVEL 400A
647,75

Total do Fornec.: 647,75

17.783.044/0002-19 EMPAV EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENT 000001085					
TONELAD	11/06/2014	1154,580	238,00000	274.790,04	10
LITRO	11/06/2014	19600,000	2,40000	47.040,00	10

MASSA ASFALTICA
EMULSAO ASFALTICA RR-1C
321.830,04

Total do Fornec.: 321.830,04

07.945.255/0001-76 EP MINAS EQUIP DE PROTECAO INDIVIDU 000004390					
PECA	24/06/2014	2,000	26,20000	52,40	07
PAR	24/06/2014	100,000	10,50000	1.050,00	07

CAPA P/ CHUVA C/ MANGA EM TREVIRA AMARELA - G
LUVA EM PVC COM FORRO, PALMA ASPERA REF. 46 CM
LUVA DE LATEX NITRILICO 45CM - TAMANHO 9

PAR	24/06/2014	30,000	19,00000	570,00	07	
PAR	24/06/2014	10,000	17,60000	176,00	07	LUVA DE LATEX NITRILICO 45CM - TAMANHO 10 1.848,40

Total do Fornec.:		1.848,40				
02.996.515/0001-19	FABRICA DE MANILHAS MILHO BRANCO LT	000002178				TIJOLO DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX)
PECA	18/06/2014	2500,000	1,02000	2.550,00	10	2.550,00

Total do Fornec.:		2.550,00				
16.691.059/0001-03	FAMART DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS L	000001617				ARAME FARPADO - ROLO C/ 250M
ROLO	16/06/2014	3,000	127,00000	381,00	07	381,00

Total do Fornec.:		381,00				
21.609.805/0001-07	FLORA TROPICAL LTDA	000000298				COROA DE FLORES
PECA	11/06/2014	1,000	300,00000	300,00	07	300,00

Total do Fornec.:		300,00				
71.056.261/0001-71	GL SOLDAS ABRASIVOS E SEGURANÇA LTD	000022731				BLOQUEADOR SOLAR UVA/UVB FPS 30 E REPELENTE CONTRA INSETOS
PECA	09/06/2014	200,000	8,42000	1.684,00	07	
PAR	09/06/2014	2,000	44,99000	89,98	07	LUVA DE COURO P/ MOTOQUEIRO
PAR	09/06/2014	100,000	4,86000	486,00	07	LUVA DE RASPA DE COURO MISTA 2.259,98

Total do Fornec.:		2.259,98				
04.196.935/0002-27	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA	000686971				CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C9352AB COLORIDO (REF.22)
PECA	11/06/2014	1,000	46,80000	46,80	07	
PECA	11/06/2014	4,000	37,70000	150,80	07	CARTUCHO (DE FITA) PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON FX-2190 197,60

Total do Fornec.:

197,60

10.942.009/0001-75	GUILHERME CALDEIRA STEFANOVICZ - ME	000001923				N-HEXANO P.A.
LITRO	25/06/2014	6,000	84,90000	509,40	10	509,40

Total do Fornec.:		509,40				
13.903.093/0001-06	HIDROGERON PREST. SERVICOS E CONCU	000004944				PLACA ELETRONICA DOSADORA 220 VCA
PECA	02/06/2014	1,000	68,75000	68,75	07	
PECA	02/06/2014	1,000	371,58000	371,58	07	SOLENOIDE DOSADORA 440,33

Total do Fornec.:		440,33				
13.921.567/0001-42	HIDROIRON COMERCIO LTDA - ME	000001087				TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ ESGOTO
PECA	18/06/2014	20,000	232,00000	4.640,00	10	
PECA	18/06/2014	15,000	232,00000	3.480,00	10	TAMPAO DE F.F. NODULAR CLASSE 300 DN 600MM P/ AGUA(C) 8.120,00
13.921.567/0001-42	HIDROIRON COMERCIO LTDA - ME	000001086				TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ ESGOTO
PECA	24/06/2014	80,000	285,00000	22.800,00	10	22.800,00
13.921.567/0001-42	HIDROIRON COMERCIO LTDA - ME	000001098				TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ ESGOTO
PECA	24/06/2014	15,000	285,00000	4.275,00	10	
PECA	24/06/2014	15,000	285,00000	4.275,00	10	TAMPAO DE F.F. NODULAR CLASSE 300 DN 600MM P/ AGUA(C) 8.550,00

Total do Fornec.:		39.470,00				
25.498.064/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL DE	000004363				FILTRO MECANICO 5N11 3M
PECA	09/06/2014	50,000	8,85000	442,50	07	
PECA	09/06/2014	10,000	26,10000	261,00	07	PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA 703,50

Total do Fornec.:		703,50				
24.573.727/0001-26	INSTITUTO JOAQUIM SOARES DE OLIVEIR	000007127				CAVALETE DE MADEIRA(ALMOX)
PECA	20/06/2014	300,000	23,00000	6.900,00	07	6.900,00

Total do Fornec.:		6.900,00				
64.242.506/0001-90	IRMAOS PEROBELLI COM. DE FERRAGENS	000001098				CORREIA B-91
PECA	16/06/2014	3,000	17,57000	52,71	07	52,71

Total do Fornec.:		52,71			
00.946.219/0001-88	LAO INDUSTRIA LTDA		000003339		
UNIJATO/POLICARBON. PECA	18/06/2014	2000,000	57,61000		HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 115 - 115.220,00 08
UNIJATO/POLICARBON. PECA	18/06/2014	750,000	66,42000		HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 165 - 49.815,00 08
PECA	18/06/2014	500,000	66,26000	33.130,00	08
					HIDROMETRO 1/2" X 3,0 M3/H - COMP 165 - MULTIJATO 198.165,00

Total do Fornec.: 198.165,00

03.857.002/0001-90	M & M MINERACAO LTDA - ME		000000303			AREIA DE QUARTZO
M.CUBIC	09/06/2014	50,000	19,90000	995,00	10	995,00
03.857.002/0001-90	M & M MINERACAO LTDA - ME		000000305			AREIA DE QUARTZO
M.CUBIC	18/06/2014	60,000	19,90000	1.194,00	10	1.194,00
03.857.002/0001-90	M & M MINERACAO LTDA - ME		000000304			AREIA DE QUARTZO
M.CUBIC	18/06/2014	50,000	19,90000	995,00	10	995,00
03.857.002/0001-90	M & M MINERACAO LTDA - ME		000000308			AREIA DE QUARTZO
M.CUBIC	30/06/2014	60,000	19,90000	1.194,00	10	1.194,00
03.857.002/0001-90	M & M MINERACAO LTDA - ME		000000309			AREIA DE QUARTZO
M.CUBIC	30/06/2014	50,000	19,90000	995,00	10	995,00

Total do Fornec.: 5.373,00

10.483.192/0001-98	MAIS CIMENTOS LTDA		000004534			CIMENTO
SACO	16/06/2014	100,000	19,50000	1.950,00	10	1.950,00
10.483.192/0001-98	MAIS CIMENTOS LTDA		000004607			CIMENTO
SACO	27/06/2014	100,000	19,50000	1.950,00	10	1.950,00

Total do Fornec.: 3.900,00

10.666.954/0001-91	MAPE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME		000004413			PAPEL TOALHA 21 X 23CM, COM 1000 FOLHAS (FARDO)
FARDO	18/06/2014	50,000	6,00000	300,00	07	
ROLO	18/06/2014	24,000	3,20000	76,80	07	PAPEL HIGIENICO (ROLAO) ROLO - C/300M
PACOTE	18/06/2014	70,000	2,23000	156,10	07	TOALHA DE PAPEL, EM ROLO (PACOTE COM DUAS UNIDADES) 532,90

Total do Fornec.: 532,90

17.363.687/0001-22	MARIA RAMOS DE MELO - ME		000000161			PA AJUNTADEIRA DE BICO REDONDO N°4 S/ CABO
--------------------	--------------------------	--	-----------	--	--	--

PECA	02/06/2014	30,000	13,57000	407,10	07	
PECA	02/06/2014	10,000	11,00000	110,00	07	BALDE P/ CONCRETO - FOLHA GALVANIZADA 517,10
17.363.687/0001-22 MARIA RAMOS DE MELO - ME				000000163		COLHER P/ PEDREIRO DE 8"
PECA	02/06/2014	10,000	12,73000	127,30	07	ENXADA 2,5 LIBRAS
PECA	02/06/2014	5,000	14,99000	74,95	07	ARAME GALVANIZADO BWG 18
QUILO	02/06/2014	3,000	15,36000	46,08	07	CABO DE ENXADA, TORNEADO (DE PRIMEIRA QUALIDADE)
PECA	02/06/2014	30,000	8,36000	250,80	07	CABO DE PICARETA, TORNEADO (DE PRIMEIRA QUALIDADE)
PECA	02/06/2014	30,000	9,50000	285,00	07	784,13
17.363.687/0001-22 MARIA RAMOS DE MELO - ME				000000167		SACO DE RIP RAP
PECA	16/06/2014	900,000	1,90000	1.710,00	07	1.710,00
17.363.687/0001-22 MARIA RAMOS DE MELO - ME				000000170		CADEADO 20MM
PECA	24/06/2014	100,000	3,52000	352,00	07	352,00

Total do Fornec.:		3.363,23				
60.431.715/0001-20 MARTE CIENTIFICA & INSTRUMENTACAO I				000037390		SOLUCAO ZERO DE OXIGENIO
EMBALAG	17/06/2014	1,000	51,45000	51,45	07	SOLUCAO ELETROLITICA PARA SONDA DE OXIGENIO DISSOLVIDO
FRASCO	17/06/2014	1,000	79,00000	79,00	07	MEMBRANA PARA SENSOR DE OXIGENIO DISSOLVIDO
PECA	17/06/2014	2,000	244,65000	489,30	07	619,75

Total do Fornec.:		619,75				
33.069.212/0008-50 MERCK S/A - FILIAL COTIA				000322541		SURFACTANTES 14697
CAIXA	04/06/2014	5,000	332,71000	1.663,55	10	SPECTROQUANT - REAGENTE P/ FOSFATO (0,05-5,0MG/L) 25 TESTES
KIT	04/06/2014	5,000	400,00000	2.000,00	10	SPECTROQUANT - REAGENTE P/ NITROGENIO 0,5 A 15MG/L COD14537
CAIXA	04/06/2014	5,000	500,00000	2.500,00	10	SPECTROQUANT - DQO 25 A 1500MG/L COD14555
CAIXA	04/06/2014	1,000	230,00000	230,00	10	SPECTROQUANT- REAGENTE PARA DQO 25-150 MG/L COD.14541
CAIXA	04/06/2014	4,000	250,00000	1.000,00	10	SPECTROQUANT - REAGENTE PARA DQO 10-150 MG/L COD. 14540
CAIXA	04/06/2014	1,000	900,00000	900,00	10	SPECTROQUANT N-NH4 COD14559
CAIXA	04/06/2014	3,000	540,00000	1.620,00	10	9.913,55

Total do Fornec.:		9.913,55				

04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA	09/06/2014	26,000	540,00000	000003449	14.040,00	10	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO
TONELAD							14.040,00
04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA	16/06/2014	15,000	540,00000	000003456	8.100,00	10	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO
TONELAD							8.100,00
04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA	20/06/2014	15,000	540,00000	000003496	8.100,00	10	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO
TONELAD							8.100,00
04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA	24/06/2014	15,000	540,00000	000003417	8.100,00	10	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO
TONELAD							8.100,00
04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA	24/06/2014	26,000	540,00000	000003508	14.040,00	10	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO
TONELAD							14.040,00
04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA	30/06/2014	15,000	540,00000	000003533	8.100,00	10	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO
TONELAD							8.100,00
04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA	30/06/2014	26,000	540,00000	000003528	14.040,00	10	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO
TONELAD							14.040,00

Total do Fornec.: 74.520,00

21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I	16/06/2014	2000,000	1,63000	000002405	3.260,00	10	LAJOTA PARA POCO
PECA							3.260,00
21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I	16/06/2014	1000,000	1,63000	000002406	1.630,00	10	LAJOTA PARA POCO
PECA							1.630,00

Total do Fornec.: 4.890,00

16.599.259/0001-30 MINAS MIL MATERIAIS DE CONSTRUCAO-E	12/06/2014	1,000	75,10000	000002747	75,10	07	MASSA ACRILICA - BALDE 18L
BALDE							75,10

Total do Fornec.:

75,10

02.614.467/0001-57	MULTBARR INDUSTRIA COMERCIO SERVICO	000003800					ANEL ESPECIAL 160X190X18 ACRIL. 65 PRETO
PECA	02/06/2014	10,000	51,00000	510,00	07		510,00

Total do Fornec.:		510,00					
10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	000004257					ASSENTO COMUM PARA VASO SANITARIO
PECA	03/06/2014	50,000	10,90000	545,00	07		545,00
10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	000004256					CARTUCHO (TONER) P/ IMPRESSORA LASER HP MOD. 3015DN -
CE255X PECA	03/06/2014	4,000	507,00000	2.028,00	07		2.028,00
10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	000004362					ALCOOL GELATINOSO ANTI-SEPTICO COM ACO BACTERIANA
FRASCO	25/06/2014	20,000	6,99000	139,80	07		SACO PLASTICO 60 X 80 X 0,08 P/ USO NO CAMINHAO LIMPA FOSSA
MILHEIR	25/06/2014	1,000	184,00000	184,00	07		TRAPOS P/ LIMPEZA
QUILO	25/06/2014	25,000	3,97000	99,25	07		VASSOURA DE PIACAVA GARI
PECA	25/06/2014	4,000	15,50000	62,00	07		VASSOURA DE PIACAVA N° 4
PECA	25/06/2014	10,000	7,00000	70,00	07		555,05
10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	000004430					ESTOPA BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE
QUILO	27/06/2014	15,000	6,75000	101,25	07		PASTA LIMPA MAOS - EMBALAGEM C/ 500 GRAMAS
EMBALAG	27/06/2014	15,000	8,70000	130,50	07		231,75

Total do Fornec.:		3.359,80					
25.805.557/0001-20	MULTIPRINTERS COM. E SERV. DE COMPU	000000373					PELICULA P/ IMPRESSORA
PECA	27/06/2014	1,000	60,00000	60,00	07		60,00

Total do Fornec.:		60,00					
02.899.002/0001-90	NAPOLI PECAS LTDA - ME	000003204					RESISTENCIA
PECA	10/06/2014	6,000	79,00000	474,00	07		474,00

Total do Fornec.:		474,00					
11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME	000003110					LUVA DE CORRER F.F. JM DE 75MM - NBR7675-LCRJM
PECA	16/06/2014	25,000	148,80000	3.720,00	10		3.720,00
11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME	000003111					LUVA DE CORRER F.F. JM DE 400MM - NBR7675-LCRJM
PECA	18/06/2014	3,000	944,90000	2.834,70	10		2.834,70

Total do Fornec.: 6.554,70

09.630.087/0001-55 OLITHIER COMÉRCIO DE MATERIAIS E ME 000000969
PECA 04/06/2014 2,000 650,00000 1.300,00 07

CAIXA TERMICA PARA COLETA DE AMOSTRAS DE ESGOTO
1.300,00

Total do Fornec.: 1.300,00

06.886.731/0001-62 ORIGINAL MOVEIS PARA ESCRITORIO LTD 000002309
GAS PECA 02/06/2014 1,000 272,00000 272,00 08

CADEIRA GIRATORIA ERGONOMICA C/ APOIO PARA OS BRACOS - A
272,00

Total do Fornec.: 272,00

00.761.877/0002-86 PALIMONTES PAPEIS E INFORMATICA LTD 000044286
PECA 05/06/2014 1,000 9,40000 9,40 07

APAGADOR PARA QUADRO BRANCO

PECA 05/06/2014 1,000 5,40000 5,40 07

CANETA PARA QUADRO BRANCO - VERMELHA

PECA 05/06/2014 1,000 5,40000 5,40 07

CANETA PARA QUADRO BRANCO - AZUL

PECA 05/06/2014 1,000 73,70000 73,70 07

QUADRO BRANCO 1,20 X 0,90 (C/ MOLDURA EM ALUMINIO)
93,90

00.761.877/0002-86 PALIMONTES PAPEIS E INFORMATICA LTD 000044287
PECA 05/06/2014 1,000 9,40000 9,40 07

APAGADOR PARA QUADRO BRANCO

PECA 05/06/2014 2,000 5,40000 10,80 07

CANETA PARA QUADRO BRANCO - VERMELHA

PECA 05/06/2014 2,000 5,40000 10,80 07

CANETA PARA QUADRO BRANCO - AZUL

PECA 05/06/2014 1,000 73,70000 73,70 07

QUADRO BRANCO 1,20 X 0,90 (C/ MOLDURA EM ALUMINIO)

RESMA 05/06/2014 5,000 26,00000 130,00 07

PAPEL 297 X 420MM - A3 - 75G/M2

PACOTE 05/06/2014 2,000 18,70000 37,40 07

ESPIRAL 23MM
272,10

00.761.877/0002-86 PALIMONTES PAPEIS E INFORMATICA LTD 000044285
PECA 05/06/2014 12,000 1,58334 19,00 07

PILHA ALCALINA (AA) PEQUENA 1,5V

EMBALAG 05/06/2014 12,000 2,60000 31,20 07

PILHA "AAA" ALCALINA (PALITO) - EMBALAGEM C/02
50,20

Total do Fornec.: 416,20

02.214.604/0001-66 PAPAIZ NORDESTE INDUSTRIA E COMERCI 000149878
PECA 16/06/2014 80,000 10,42000 833,60 07

CADEADO 40MM COM SEGREDO
833,60

Total do Fornec.:		833,60			
02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	000148408			AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM (ALMOX)
M.CUBIC	06/06/2014 10,000 74,30000	743,00	10		743,00

Total do Fornec.:		743,00			
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000042252			MISTURA (C)
M.CUBIC	02/06/2014 25,000 81,30000	2.032,50	10		2.032,50
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000042258			BICA CORRIDA
M.CUBIC	02/06/2014 25,000 81,20000	2.030,00	10		2.030,00
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000042713			MISTURA (C)
M.CUBIC	11/06/2014 25,000 81,30000	2.032,50	10		2.032,50
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000042776			MISTURA (C)
M.CUBIC	16/06/2014 25,000 81,30000	2.032,50	10		2.032,50
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000042936			MISTURA (C)
M.CUBIC	18/06/2014 25,000 81,30000	2.032,50	10		2.032,50
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000042976			BICA CORRIDA
M.CUBIC	18/06/2014 25,000 81,20000	2.030,00	10		2.030,00
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000042869			MISTURA (C)
M.CUBIC	18/06/2014 15,000 81,30000	1.219,50	10		1.219,50
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000042870			MISTURA (C)
M.CUBIC	18/06/2014 15,000 81,30000	1.219,50	10		1.219,50

Total do Fornec.:		14.629,00			
41.711.987/0001-30	PINGUIM PEÇAS PARA ELETRODOMESTICOS	000013302			TORNEIRA DE TANQUE P/ MAQUINA DE LAVAR CROMADA
PECA	11/06/2014 1,000 71,90000	71,90	07		71,90

Total do Fornec.:		71,90			
07.918.483/0001-57	PLAMAX COMERCIO DE MATERIAIS DE CON	000005504			CONJ MONOBLOCO KSB - METABLOC - MODELO 25-150R, ROTOR=147MM
PECA	05/06/2014 1,000 1.599,00000	1.599,00	07		1.599,00

Total do Fornec.:		1.599,00			
45.010.717/0001-52	POLIERG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	000038198			TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 50/60MM PVC X 20MM
PECA	04/06/2014 500,000 18,50000	9.250,00	10		TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 75/85MM PVX X 20MM

PECA	04/06/2014	60,000	19,30000	1.158,00	10	
PECA	04/06/2014	100,000	57,71000	5.771,00	10	TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 110MM PVC X 20MM 16.179,00

Total do Fornec.:		16.179,00				
10.394.125/0001-05 PROFESSIONAL AUTOMACAO E COMERCIO L 000006395						
PECA	03/06/2014	220,000	3,35000	737,00	10	TUBO DE POLIETILENO NATURAL 12MM X 9MM 737,00

Total do Fornec.:		737,00				
38.875.381/0001-25 PROMINENT BRASIL LTDA 000018347						
P/ PECA	02/06/2014	10,000	1.139,99000	11.399,90	08	BOMBA DOSADORA A DIAFRGMA 220V, TRIFASICO 0,5CV, 1720 RPM 11.399,90

Total do Fornec.:		11.399,90				
12.666.139/0001-58 QUALITY CIENTIFICA LTDA 000008935						
CAIXA	16/06/2014	2,000	1.025,67000	2.051,34	10	SUBSTRATO CROMOGENICO ENZIMATICO PARA SISTEMA COLILERT
EMBALAG	16/06/2014	4,000	975,00000	3.900,00	10	CARTELA QUANTI-TRAY/2000 5.951,34
12.666.139/0001-58 QUALITY CIENTIFICA LTDA 000008936						
FRASCO	16/06/2014	2,000	232,00000	464,00	10	SPANDS (FRASCO C/ 25GR) 464,00
12.666.139/0001-58 QUALITY CIENTIFICA LTDA 000008934						
FRASCO	16/06/2014	1,000	394,00000	394,00	10	ACIDO GLUTAMICO
FRASCO	16/06/2014	1,000	232,00000	232,00	10	SPANDS (FRASCO C/ 25GR) 626,00

Total do Fornec.:		7.041,34				
07.586.045/0001-39 RB CODE INDUSTRIA DE SUPRIMENTOS E 000015377						
PECA	25/06/2014	1,000	1.012,00000	1.012,00	07	PLACA P/ POCKET
PECA	25/06/2014	1,000	448,50000	448,50	07	BATERIA LITHIUM-ION PARA EQUIPAMENTO POCKET PC
PECA	25/06/2014	1,000	27,50000	27,50	07	CANETA P/ POCKET
PECA	25/06/2014	1,000	16,50000	16,50	07	CORDAO PARA CANETA DE POCKET 1.504,50

07.586.045/0001-39 RB CODE INDUSTRIA DE SUPRIMENTOS E	000015378					CANETA P/ POCKET
PECA	25/06/2014	1,000	27,50000	27,50	07	
PECA	25/06/2014	1,000	16,50000	16,50	07	CORDAO PARA CANETA DE POCKET
UNIDADE	25/06/2014	1,000	104,50000	104,50	07	TAMPA TRASEIRA BIP-6000
PECA	25/06/2014	1,000	154,00000	154,00	07	BORRACHA PARA VEDACAO
						302,50
07.586.045/0001-39 RB CODE INDUSTRIA DE SUPRIMENTOS E	000015414					CANETA P/ POCKET
PECA	27/06/2014	1,000	27,50000	27,50	07	
PECA	27/06/2014	1,000	16,50000	16,50	07	CORDAO PARA CANETA DE POCKET
PECA	27/06/2014	1,000	1.012,00000	1.012,00	07	PLACA P/ POCKET
PECA	27/06/2014	1,000	33,00000	33,00	07	ANTENA WI-FI P/ POCKET
						1.089,00
07.586.045/0001-39 RB CODE INDUSTRIA DE SUPRIMENTOS E	000015413					CANETA P/ POCKET
PECA	27/06/2014	1,000	27,50000	27,50	07	
PECA	27/06/2014	1,000	16,50000	16,50	07	CORDAO PARA CANETA DE POCKET
PECA	27/06/2014	1,000	1.012,00000	1.012,00	07	PLACA P/ POCKET
						1.056,00

Total do Fornec.:		3.952,00				
65.367.997/0001-68 ROCK CENTER COMERCIO E REPRESENTAÇõ	000008999					COMPACTADOR A PERCUSSAO 4 TEMPOS
PECA	18/06/2014	3,000	12.000,00000	36.000,00	08	
						36.000,00

Total do Fornec.:		36.000,00				
49.474.398/0008-63 SANTIL COMERCIAL ELETRICA - EIRELLI	000140582					PROGRAMADOR HORARIO DIGITAL - 220V
PECA	16/06/2014	10,000	108,86200	1.088,62	07	
						1.088,62

Total do Fornec.:		1.088,62				
12.606.442/0001-65 SECURLACRE INDUSTRIA E COMERCIO DE	000000343					LACRE DE SEGURANCA AJUSTAVEL TIPO CADEADO
PECA	24/06/2014	7000,000	1,04000	7.280,00	07	
						7.280,00

Total do Fornec.:		7.280,00				
13.758.327/0001-79 SIMPLES COMERCIO E SERVICO TECNOLOG	000000058					CABO DE COBRE NU 50MM2
M.LINEA	03/06/2014	100,000	12,33000	1.233,00	07	
						1.233,00

Total do Fornec.: 1.233,00

12.253.212/0001-60 SM COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS 000001123
PECA 16/06/2014 30,000 19,00000 570,00

07

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 34W, E-27
570,00

Total do Fornec.: 570,00

00.934.286/0001-82 SNF DO BRASIL LTDA 000027093
QUILO 18/06/2014 300,000 12,43996 3.731,99

10

POLIMERO FLOCULANTE ** (SACO DE 25 KG) (C)
3.731,99

Total do Fornec.: 3.731,99

30.927.990/0001-79 SUMATEX PRODUTOS QUIMICOS LTDA 000060632
QUILO 11/06/2014 7300,000 2,65000 19.345,00

10

PEROXIDO DE HIDROGENIO, 50%
19.345,00

Total do Fornec.: 19.345,00

07.574.252/0001-73 SUPER IMAGEM DIGITAL LTDA - ME 000005488
BOBINA 03/06/2014 4500,000 3,64000 16.380,00

07

DEMF - NOTA CONTA FATURA DE PAPEL TERMICO
16.380,00

07.574.252/0001-73 SUPER IMAGEM DIGITAL LTDA - ME 000005527
BOBINA 09/06/2014 500,000 3,64000 1.820,00

07

DEMF - NOTA CONTA FATURA DE PAPEL TERMICO
1.820,00

Total do Fornec.: 18.200,00

14.792.179/0001-71 SUPRA DISTRIBUIDORA LTDA ME 000007924
ROLO 05/06/2014 100,000 2,00000 200,00

07

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM 45MM X 40M - TRANSPARENTE

ROLO 05/06/2014 25,000 0,66000 16,50

07

FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 30 METROS (PEQUENA)
216,50

14.792.179/0001-71 SUPRA DISTRIBUIDORA LTDA ME 000008164
PECA 27/06/2014 3,000 29,99000 89,97

07

BOBINA PARA PLOTTER SULFITE 914MM X 50M 75G
89,97

Total do Fornec.: 306,47

10.800.248/0001-90 TARDIO DISTRIBUIDORA DE AGUA MINERA 000000499
GALAO 06/06/2014 11,000 8,00000 88,00

07

AGUA MINERAL (GALAO 20L)
88,00

Total do Fornec.: 88,00

84.684.455/0071-76 TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA 001405231						TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 75 (DE 85MM)
M.LINEA	16/06/2014	1380,000	9,54000	13.165,20	10	13.165,20
84.684.455/0071-76 TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA 001415906						TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 150MM
M.LINEA	27/06/2014	48,000	12,50000	600,00	10	600,00

Total do Fornec.:		13.765,20				
84.684.455/0069-51 TIGRE S/A-TUBOS E CONEXOES				000601596		TUBO POLIETILENO 20MM (AZUL)
M.LINEA	24/06/2014	4500,000	1,35000	6.075,00	10	6.075,00

Total do Fornec.:		6.075,00				
68.539.584/0001-01 TRANSPORTE E COMERCIO IRMAOS MENDES				000024828		RECARGA DE BOTIJAO DE GAS 13KG
PECA	18/06/2014	10,000	40,80000	408,00	07	408,00

Total do Fornec.:		408,00				
11.004.107/0001-24 TUDOR COMERCIO DE CONEXOES EIRELI -				000000618		REGISTRO/VALVULA CHATO BOLSA CABECOTE P/PVC DN50MM (DE
60MM) PECA	12/06/2014	5,000	243,00000	1.215,00	10	REGISTRO/VALVULA CHATO BOLSA CABECOTE P/PVC DN 75MM
(DE85MM) PECA	12/06/2014	6,000	312,00000	1.872,00	10	3.087,00

Total do Fornec.:		3.087,00				
05.291.541/0001-30 TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - ME				000006445		PAPEL ALUMINIO - ROLO 30CM X 7,5M
ROLO	11/06/2014	100,000	1,68000	168,00	07	168,00

Total do Fornec.:		168,00				
20.741.559/0001-80 UNIAO ARTES GRAFICAS LTDA				000000079		G-04 - PASTA PARA PROCESSO
PECA	02/06/2014	500,000	1,17000	585,00	07	585,00
20.741.559/0001-80 UNIAO ARTES GRAFICAS LTDA				000000086		DO-04 CAIXA PADRAO CESAMA
BLOCO	25/06/2014	30,000	5,70000	171,00	07	DRTO-02 ORDEM DE SERVICO (DO-02)
BLOCO	25/06/2014	60,000	1,98000	118,80	07	DO-05 CAIXA SOBRE CAIXA PADRAO CESAMA
BLOCO	25/06/2014	5,000	12,90000	64,50	07	ENVELOPE OFICIO TIMBRADO
ENVELOP	25/06/2014	1000,000	0,18000	180,00	07	ENVELOPE BRANCO C/ TIMBRE (360 X 260 MM)
ENVELOP	25/06/2014	300,000	0,75000	225,00	07	759,30

Total do Fornec.: 1.344,30

86.632.239/0001-08 UNOCANN TUBOS E CONEXOES LTDA.	000066013	
M.LINEA 16/06/2014 240,000 16,27000	3.904,80	10
M.LINEA 16/06/2014 60,000 4,29000	257,40	10
86.632.239/0001-08 UNOCANN TUBOS E CONEXOES LTDA.	000066010	
M.LINEA 20/06/2014 450,000 6,77000	3.046,50	10
M.LINEA 20/06/2014 450,000 13,97000	6.286,50	10
M.LINEA 20/06/2014 48,000 21,62000	1.037,76	10
86.632.239/0001-08 UNOCANN TUBOS E CONEXOES LTDA.	000066105	
M.LINEA 24/06/2014 150,000 6,60000	990,00	10

TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 100 (DE 110MM)

TUBO DE PVC SOLDABEL DE 1.1/2"

4.162,20

TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 100MM

TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM

TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM

10.370,76

TUBO DE PVC SOLDABEL DE 1/2"

990,00

Total do Fornec.: 15.522,96

08.176.376/0001-63 VITORIA CARTUCHOS LTDA	000000795	
PECA 09/06/2014 5,000 87,68000	438,40	07

CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP 8100 PRETO (REF 950XL) CN045AL

438,40

Total do Fornec.: 438,40

11.924.928/0001-89 WL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	000001880	
PAR 05/06/2014 3,000 39,00000	117,00	07
PAR 05/06/2014 6,000 39,00000	234,00	07
PAR 05/06/2014 10,000 39,00000	390,00	07
PAR 05/06/2014 25,000 39,00000	975,00	07
PAR 05/06/2014 25,000 39,00000	975,00	07
PAR 05/06/2014 20,000 39,00000	780,00	07
PAR 05/06/2014 10,000 39,00000	390,00	07
PAR 05/06/2014 8,000 39,00000	312,00	07
PAR 05/06/2014 2,000 39,00000	78,00	07
11.924.928/0001-89 WL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	000001951	
PAR 24/06/2014 1,000 39,00000	39,00	07

BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.37

BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.38

BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.39

BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.40

BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.41

BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.42

BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.43

BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.44

BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.45

4.251,00

BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.36

11.924.928/0001-89 WL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	000001951					BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.37
PAR 24/06/2014 2,000 39,00000 78,00 07						BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.41
PAR 24/06/2014 15,000 39,00000 585,00 07						BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.42
PAR 24/06/2014 10,000 39,00000 390,00 07						BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.43
PAR 24/06/2014 5,000 39,00000 195,00 07						BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.45
PAR 24/06/2014 2,000 39,00000 78,00 07						1.365,00

Total do Fornec.:		5.616,00				
08.772.301/0001-45 WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES IND 000000837						FITA ISOLANTE N. 33 (0.18 X 19 MM X 5 M)
ROLO 18/06/2014 200,000 4,98000 996,00 07						TERMINAL DE COMPRESSAO 50MM2
PECA 18/06/2014 70,000 2,23000 156,10 07						1.152,10

Total do Fornec.:		1.152,10				
T O T A L G E R A L ->			1.295.860,72			
Total de Descontos ->			0,00			

00	MERCADORIA PARA REVENDA	0,00
01	MATERIA PRIMA	0,00
02	EMBALAGEM	0,00
03	PRODUTO EM PROCESSO	0,00
04	PRODUTO ACABADO	0,00
05	SUBPRODUTO	0,00
06	PRODUTO INTERMEDIARIO	0,00
07	MATERIAL DE USO E CONSUMO	94.261,44
08	ATIVO IMOBILIZADO	423.796,90
09	SERVICOS	0,00
10	OUTROS INSUMOS	777.802,38
99	OUTRAS	0,00

T O T A L	G E R A L ->	1.295.860,72
↓		